
 

Pag. 1 di 2 

 

                                                                                                   

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 
 

Al sito- sezione Giardino dell’Arte 
Amministrazione Trasparente 

Albo 

Alla Ditta SO.GE.CO. Srl 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA GARA 

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE “Liceo Artistico Sabatini Menna REALIZZAZIONE SPAZI 
POLIFUNZIONALI GIARDINO DELL’ARTE”  - CIG:9517721FD2 – CUP:B54D22000710002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto che la    Regione     Campania,   con    Delibera     della      Giunta     Regionale,    n.   610   del   28/12/2021 
          Atto    programmazione    Regionale    in    materia    di    Edilizia   Scolastica  –  D.G.R.   n.  402/2021 -                       
          Decreto   Ministero   Istruzione   n.   343/2021 –  Decreto  n.  306  del  20/06/2022,   ha   approvato   e  
          finanziato   il    Progetto   di   riqualificazione   di   uno   dei    giardini   interni   alla  sede  dipendente  di   
          Via  G.  Grimaldi,  7 – Salerno, denominato “Il Giardino dell’Arte”;  

Visto  il Progetto Esecutivo  di   Riqualificazione  approvato  dalla   Soprintendenza   di   Salerno   ed   Avellino  
con nota prot. n. 21348 del 19/09/2018; 

Visto  il   Regio   Decreto   18/11/1923,   n.  2440,   recante   “Nuove   disposizioni   sull’amministrazione   del 
           Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

Visto  il   Decreto   Interministeriale   28/08/2018,   n.   129   recante    “Istruzioni    generali    sulla    gestione   

amministrativo-contabile    delle    Istituzioni   Scolastiche,     ai   sensi  dell’art. 1,  comma 143,  della  legge  

13 luglio 2015, n. 107; 

Visto  la   Legge   15/03/1997,   n.   59   concernente “Delega   al  Governo per il  conferimento di  funzioni  e  

           compiti alle  regioni  ed   enti  locali,   per   la   riforma    della    Pubblica  Amministrazione    e   per    la   

           semplificazione amministrativa”; 

Vista la Legge 07/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

Visto  il   D.P.R.    08/03/1999,   n.   275,  “Regolamento   recante   norme   in   materia    di    autonomia   delle  
           Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15/03/1997”; 

Visto  il     D.    Lgs.  30/03/2001,    n.   165,   recante  “Norme    generali    sull’ordinamento   del  lavoro    alle  

          dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii.; 

Visto  il    Programma     Annuale     per      l’Esercizio     Finanziario   2023,    approvato    con    Delibera    del   

           Consiglio d’Istituto n. 115 del 14/02/2023; 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti  pubblici”  come modificato  dal  
Decreto Legislativo 19/04/2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Legge n. 32/2019 (cd sblocca  

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it




 

Pag. 2 di 2 

 

cantieri); 

Visto  il Decreto Legge 31/05/2021, n. 77 – Governance  del  Piano  nazionale  di  rilancio  e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure, in 
particolare l’art. 51, comma 1, lettera a) che innalza,  fino  alla  data  del  30/06/2023,  la  soglia  di 
affidamento diretto di lavoro ad euro 150.000,00; 

Vista  la deroga  al  regolamento  d’Istituto  dell’attività  negoziale prot. n. 1908 del 15/02/2022 che innalza gli  
importi fino al 30/06/2023 in applicazione dell’art. 77/2021 (semplificazioni bis); 

Vista  la  Delibera  del Consiglio di Istituto n. 104 del 22/11/2022 di approvazione importo dei lavori a seguito 
della progettazione esecutiva della scala in acciaio; 

Vista  la propria Determina di Indizione della Procedura di Affidamento dei Lavori  n. 212 del  16/01/2023 con  
la quale è stato disposto di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di affidamento diretto 
tramite invio richieste di presentazione di offerte  a  n.  3  Operatori  Economici,  comunicati dall’Ente 
Provincia con nota del 04/05/2022  con base  della  proposta  di  negoziazione  l’importo massimo 
stimato indicato in oggetto con ribasso; 

Visti   il Verbale 1  del 07/02/2023  ed  il  Verbale 2 del 24/02/2023 di  ammissione  e valutazione delle offerte  
redatti dalla Commissione tecnica all’uopo nominata con prot. n. 902 del 02/02/2023,  

Considerato che la Stazione Appaltante,  secondo  la  normativa  vigente,  procede  all’aggiudicazione della Gara, 

indetta ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n.50/2016 e ss. mm. ii., sulla base del minor 

prezzo anche in presenza di una sola offerta pervenuta; 

                                                                    DECRETA 

 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

- Di aggiudicare in via provvisoria ai sensi dell’art. 32, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 all’Operatore 
Economico SO.GE.CO. Srl, con sede in San Cipriano d’Aversa (Ce) – via Cagliari III Traversa n. 12 i lavori 
di Riqualificazione “Liceo Artistico Sabatini Menna REALIZZAZIONE SPAZI POLIFUNZIONALI 
GIARDINO DELL’ARTE, in via Guerino Grimaldi 7, Salerno. 

- Di procedere, con urgenza, ai fini dell’accertamento dell’efficacia del presente atto, ai sensi dell’art. 32 del 
D. Lgs. n. 50/2016, all’acquisizione della documentazione ed alla verifica apposita e conclusiva di conformità 
dei requisiti in capo all’Operatore Economico SO.GE.CO. Srl aggiudicatario provvisorio dell’appalto dei 
lavori in oggetto. 

- Di confermare ad avvenuta definizione della presente aggiudicazione di gara  la sottoscrizione del relativo 
Contratto di appalto, demandando l’Ufficio della Segreteria Scolastica all’assistenza alla stipula ed ogni atto 
ad essa conseguente ai sensi dell'art. 35 del Regolamento degli Appalti e dei Contratti.  

- Di dare atto infine che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Renata Florimonte in possesso dei requisiti di cui all’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016. 

- Di disporre la pubblicazione della presente decreto di aggiudicazione provvisoria nell’apposita sezione di 
pubblicità  legale del sito web dell’Istituto: www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it e contestualmente la 
comunicazione agli operatori economici interessati.  

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro i successivi quindici giorni dalla 
data di pubblicazione. Trascorso il suddetto periodo, in assenza di reclami, il presente atto diventerà definitivo. 

 

 

                     Il Dirigente Scolastico 
                                                prof.ssa Renata Florimonte          

             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
82/2005, s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il doc 
RG 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/

		2023-03-02T15:39:24+0100
	RENATA FLORIMONTE




